
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 95 del 21-06-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di 

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo 

DETERMINAZIONE DEL 21-06-2024

N.328 DEL REG. GEN.                                          
N.95 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT.

OGGETTO:
Det. n. 153 del 16.11.2016 (n. 442 del Reg. Gen.) /// LAVORI DI SOMMA URGENZA 
E SOMMA PER AUTONOMA SISTEMAZIONE A SEGUITO DEL SISMA 2016: 
LIQUIDAZIONE (mesi di maggio e giugno 2024).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determina n. 153 del 16.11.2016 (442 del Reg. Gen.) con cui sono stati approvati tutti i 
documenti inerenti i LAVORI DI SOMMA URGENZA nonché AUTONOMA SISTEMAZIONE A SEGUITO 
DEL SISMA 2016, trasmessa in toto al competente organo Regionale;

CONSIDERATO che nella stessa è stato specificato che con successivo atto si sarebbe provveduto 
all’effettivo impegno di spesa, subito dopo l’approvazione della variazione dell’elaborato contabile, 
avvenuta in data 26 novembre 2016 con delibera di Consiglio Comunale n. 21;

ACCERTATO che la Regione Abruzzo in data 7/06/2024 ha provveduto al trasferimento di ulteriori fondi 
per la finalità suddetta per un ammontare di €. 23.113,34;

VISTO il decreto n. 06 del 17/10/2024 inerente l'attribuzione alla stessa della responsabilità dell'ufficio e 
del servizio nonché il potere di adottare atti di natura tecnica-gestionale;
  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTA la delibera di C.C. n. 41 del 30/12/2023, regolarmente esecutiva, con cui è stato approvato – tra 
l’altro – il nuovo bilancio per l’esercizio finanziario 2024;

D E T E R M I N A

1)  LE PREMESSE E LA NARRATIVA che precedono costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2)  AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 20.000,00 per l’autonoma sistemazione dei mesi di 

maggio 2024 + giugno 2024, in favore di:

Codice Nucleo Beneficiario Mese Mese

maggio

 2024

giugno

2024

IMPORTO 

COMPLESSIVO

1598 1 Bufo Lino  (*) 600 600 1200

1941 4 Catulini Pasquale 500 500 1000



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 95 del 21-06-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

719 10
D’Angelantonio 

Emilio
600 600 1200

3431 13 Profeta Elisa 600 600 1200

3432 14 Proietto Sergio 400 400 800

481 15 D’Ignazio Cesare 1000 1000 2000

3434 18 Di Battista Enzo 1100 1100 2200

483 21
D’Agostino 

Roberto
600 600 1200

       

3437 22
D’Agostino 

Annamaria
600 600 1200

413 23
Del Bianco Franca 

(ex Bandini Tullio)
600 600 1200

2556 27
Di Marcantonio 

Fiorella
600 600 1200

1140 31 Bufo Emilia 400 400 800

3500 34
Di Rocco Francesco 

Graziano
600 600 1200

3528 35 Ferrante Giovanni 800 800 1600

3594 36
Cocciasecca 

Genny
1000 1000 2000

Totali parziali 10.000,00 10.000,00 20.000,00

  (*) NOTA: la signora anna Zopita Ciarcelluto, quale coniuge del signor Bufo Lino, è deceduta in data 18 aprile u.s.

3) LIQUIDARE e PAGARE, il sopra citato complessivo importo di €. 20.000,00 riferite all’autonoma 

sistemazione ai cittadini elencati al precedente punto 2) per gli importi a fianco di ognuno indicati, ai 

sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, al bilancio c.e., su:

Eserc.Finanz. 2024

Cap./Art. 1470 Descrizione Erogazione contributi ministeriali per spese CAS – SISMA 2016 ed altre calamità

Missione 11 Programma 1 Titolo. 1

IMPEGNO n°. CIG ======= CUP =======

4) DARE ATTO, altresì, che:
a) Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 95 del 21-06-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

b) i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione 
trasparente” del sito web istituzionale;

c) mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 
e s.m.i.).

5) PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.

                       IL RESP/LE DEL SERVIZIO
     Antonella RICCI

===========================================================================
Visto di regolarità contabile: 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e 
s.m.i. e del Regolamento comunale di contabilità. 
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                              IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                          Arturo BRINDISI

===========================================================================
Pubblicazione:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________   
                                                                                                                      IL RESP/LE DEL SERVIZIO
             Vincenzo D’ERCOLE
===========================================================================


